
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 
1283 

 DEL 09-08-2024 

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
Il Responsabile del servizio: Casasole Mauro 

Il responsabile del procedimento: Casasole Mauro  Istruttore  Tramonti Elena 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento per tre anni, prorogabile per 

ulteriori tre anni, dei servizi di assistenza domiciliare; 
assistenza socio-educativa; interventi integrati educativi, 
riabilitativi, di socializzazione e assistenza rivolti agli ospiti dei 
Centri Diurni "Tangram" di Rassina e Il Pesciolino Rosso di 
Pratovecchio; trasporto rivolto agli ospiti dei Centri Diurni per 
Disabili dellUnione dei Comuni Montani del Casentino - Anno 
2024. Presa datto integrazioni capitolato di gara 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con determinazione n. 1059 del 10/07/2024 tra l’altro: 

 si dava avvio al procedimento per l’individuazione della ditta/e a cui affidare il servizio in 
oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023; 

 si approvava la documentazione di gara; 

 si prendeva atto della documentazione trasmessa dal Responsabile del Servizio 3 dell’Unione dei 
Comuni; 

 
PRESO ATTO della determinazione n. 1275 del 08/08/2024 con la quale la Responsabile del Servizio 3 
ha provveduto: 
- ad integrare il capitolato approvato con Determinazione n. 1044 del 05.07.2024 come segue:  
 di inserire il dettaglio delle procedure per la trasmissione dei flussi informativi dell’ADI, 

contenuto nel paragrafo 4.1 Attività e prestazioni: inserimento nell’apposita banca dati 
regionale on line del flusso informativo “AD/RSA”;  

 di inserire tra le figure professionali per l’espletamento dei servizi di assistenza domiciliare 
attivati sul Fondo della Non Autosufficienza il profilo professionale dell’«Operatore 
Socio-Sanitario»/dell’«Operatore Tecnico di Assistenza»/dell’«Assistete di Base» o equipollenti 
in possesso dell’attestato di qualifica conseguito a seguito di partecipazione al corso di 
formazione per tale professionalità, di cui al nuovo Repertorio dei profili professionali della 
Regione Toscana, o di partecipazione a corsi equivalenti per durata e contenuto;  

 di specificare che, in base al bisogno rilevato e valutato dall'Unità di Valutazione 
Multidimensionale ed in conformità al PAP individuale, pertanto per i servizi attivati sul Fondo 
della Non Autosufficienza è possibile prevedere l'attivazione di un operatore OTA/AdB, quale 
figura professionale impiegata per il supporto socio-assistenziale e che per le situazioni di 
particolare complessità a rilevanza sanitaria, può rendersi necessario richiedere alla cooperativa 
appaltatrice l'attivazione della figura professionale OSS;  

- ad approvare il capitolato, come sopra integrato; 
 
RITENUTO 
- di pubblicare sul portale Start il capitolato con le suddette integrazioni; 
- di prorogare la scadenza per la presentazione delle offerte dal 20/08/2024 ore 11:00 al giorno 
27/08/2024 alle ore 11:00; 
- di rinviare la prima seduta pubblica di apertura delle offerte al giorno 10/09/2024 ore 9:00;  

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 
D I S P O N E 

 
1) di prendere atto della determinazione n. 1275 del 08/08/2024 con la quale la Responsabile del 
Servizio 3 ha provveduto ad integrare il capitolato approvato con Determinazione n. 1044 del 
05.07.2024 e posto a base di gara, come riportato nelle premesse; 
 
2) di pubblicare sul portale Start il capitolato con le suddette integrazioni; 
 
3) di prorogare la scadenza per la presentazione delle offerte dal 20/08/2024 ore 11:00 al giorno 
27/08/2024 alle ore 11:00; 
 
4) di rinviare la prima seduta pubblica di apertura delle offerte al giorno 10/09/2024 ore 9:00 
 

 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Casasole Mauro 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 1683 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 09-08-2024 
 

            la segreteria generale 


